
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU NÁRODNÍHO 
ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE (NEN)

číslo v CES: 5272

uzavřená mezi následujícími smluvními stranami:

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

jako objednatel

a

TESCO SW a.s. 
a

02 Czech Republic a.s.

jako provozovatel

1



SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU NÁRODNÍHO ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE (NEN)
uzavřená podle ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Smlouva"):

1. Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské náměstí 6, Praha 1, PSČ 110 15
IČO: 660 02 222
jednající: RNDr. Jiří Svoboda
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 629001/0710

(dále jen „Objednatel")

a

2. TESCO SW a.s

se sídlem: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 258 92 533
DIČ: CZ699000785
zápis v OR: 16.10.2001 pod spis. zn. B.2530 u Krajského soudu v Ostravě
jednající: RNDr. Josefem Tesaříkem, předsedou představenstva
bankovní spojení:

02 Czech Republic a.s.

se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22
IČO: 601 93 336
DIČ: CZ60193336
zápis v OR: 1.1.1994 pod spis. zn. B 2322 u Městského soudu v Praze
jednající: Ing. Tomášem Budníkem, místopředsedou představenstva

Michalem Franklem, členem představenstva
bankovní spojení:

(dále jen „Provozovatel")
(Objednatel a Provozovatel dále společně označováni rovněž jako „smluvnístrany");

2



PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel je organizační složkou státu řádně existující podle českého právního řádu a 
splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě, je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

(B) Provozovatel je řádně založenou a existující organizací/právnickou osobou/fyzickou 
osobou a splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě, je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

(C) Provozovatel získal všechny potřebné souhlasy a povolení, které mu umožní plnit tuto 
Smlouvu a ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;

(D) Objednatel coby správce národního elektronického nástroje (dále jen „NEN") 
nedisponuje dostatečnými personálními kapacitami a zdroji, a proto se rozhodl zajistit 
specializované technické a technologické provozní činnosti formou externího 
provozovatele;

(E) Objednatel v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"), vyhlásil zadávací řízení s názvem „Výběr 
provozovatele Národního elektronického nástroje (NEN) na období 5 let"; předběžné 
oznámení o zahájení tohoto řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek zveřejněno dne 
25. 04. 2013 pod evidenčním číslem formuláře 7301011051814 a evidenčním číslem 
zakázky 351814 (dále jen „Zadávací řízení");

(F) Toto Zadávací řízení bylo realizováno v návaznosti na plnění Národního plánu zavedení 
elektronického zadávání veřejných zakázek pro období let 2006 - 2010 a návazného 
usnesení vlády České republiky ze dne 05. 01. 2011 č. 5, o Strategii elektronizace 
zadávání veřejných zakázek pro období let 2011 a 2015;

(G) Toto zadávací řízení dále navazuje na veřejnou zakázku s názvem „Vývoj Národního 
elektronického nástroje (NEN) - Systémový Integrátor", v rámci níž dojde k softwarové a 
hardwarové realizaci NEN a pilotnímu otestování;

(H) Nabídka předložená Provozovatelem byla v Zadávacím řízení vyhodnocena jako 
nejvýhodnější a Provozovatel je tedy uchazečem vybraným k plnění předmětné veřejné 
zakázky (dále jen „Veřejná zakázka"), s nímž je v návaznosti na výsledky Zadávacího 
řízení uzavírána tato Smlouva;

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. ÚČEL SMLOUVY

1.1 Účelem této Smlouvy je (i) zajištění realizace Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace, která ve formátu CD tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Zadávací

3



dokumentace"), dále (ii) v souladu s nabídkou Provozovatele předloženou 
Objednateli v rámci Zadávacího řízení, která ve formátu CD tvoří Přílohu č. 3 této 
Smlouvy (dále jen „Nabídka"), a (iii) stanovení způsobu a podmínek poskytování 
služeb pro zajištění provozu systému NEN.

1.2 Provozovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a 
všech podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dohodly, že:

1.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 
účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace; a

1.2.S Provozovatel je vázán Nabídkou, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění zejm. následujících služeb:

2.1.1 Součinnost Provozovatele se Systémovým integrátorem NEN (dále též „Sl 
NEN") při pilotním provozu NEN

® Služba 1-Služby datových center;

• Služba 2 - Služby součinnosti při umístění technického a systémového 
prostředí NEN do provozních prostor datových center;

• Služba 3 - Zapojení Provozovatele do pilotního provozu NEN.

Poskytování služeb v této oblasti musí respektovat životní cyklus NEN dle 
Přílohy č. 6 této Smlouvy. Ve fázi životního cyklu NEN s názvem "Pilotní 
provoz" budou rozlišovány následující etapy:

o „Příprava pilotního provozu", kdy bude Provozovatel zajišťovat 
plnění Služby 2 a

o „Vlastní pilotní provoz", kdy bude Provozovatel zajišťovat plnění 
Služby 3.

Plnění Služby 1 bude Provozovatel zajišťovat po celý životní cyklus NEN, 
tzn. po celou dobu účinnosti dle čl. 14 této Smlouvy.

2.1.2 Příprava, převzetí a uvedení systému NEN do běžného provozu

• Služba 4 - Provedení přípravy na předání systému NEN do běžného 
provozu;

• Služba 5 - Převzetí systému NEN Provozovatelem od Objednatele;

• Služba 6 - Spuštění systému NEN a jeho uvedení do běžného provozu.

2.1.3 Zajištění běžného provozu NEN

4



• Služba 7 - Řízení a správa provozního prostředí;

• Služba 8 - Řízení lidských zdrojů;

• Služba 9 - Poskytování technické podpory a servisu;

• Služba 10 - Podpůrné provozní činnosti;

• Služba 11 - Zajištění plnění povinností příjemce finanční podpory ze 
strukturálních fondů EU (dále jen „SFEU").

2.1.4 Zajištění služby řízeného ukončení běžného provozu a předání systému NEN

• Služba 12 - Zajištění služby řízeného ukončení běžného provozu a 
předání systému NEN.

2.2 Provozovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby provozu systému NEN dle 
předchozího článku (dále jen „Služby") v souladu s touto Smlouvou, zejm. pak 
její Přílohou č. 1 (Specifikace služeb, provozních a SLA parametrů).

2.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Provozovateli za řádně a včas 
poskytnuté Služby odměnu dohodnutou v této Smlouvě.

2.4 Provozovatel se zavazuje, že ke Službám a veškerým jejich součástem poskytne a 
Objednateli zajistí všechna nezbytná autorská a užívací práva dle článku 8. této 
Smlouvy. Provozovatel je povinen rovněž zajistit veškerá užívací práva ke změnám a 
úpravám systému NEN tak, aby mohl být naplněn předmět a účel této Smlouvy.

2.5 Provozovatel je v souvislosti s běžným provozem NEN oprávněn poskytovat pouze 
služby dle čl. 2.1.3. Poskytování jakýchkoliv dalších služeb, k jejichž zajištění bude (a to 
na základě určité exkluzivity, která na základě platného smluvního vztahu 
Provozovateli v oblasti provozu systému NEN vzniká a/nebo vznikne) nezbytná 
součinnost Provozovatele, podléhá výhradnímu schválení Objednatelem. Aplikaci 
tohoto článku Smlouvy však vylučuje zvláštní pravidlo dle čl. 4.2.8 této Smlouvy.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Provozovatel se zavazuje zahájit poskytování Služeb na výzvu Objednatele a k datu, 
které Objednatel jednostranně určí, ne však dříve než 14 dní ode dne odeslání výzvy.

3.2 Plnění této smlouvy zahájí Provozovatel v souladu s čl. 2.1.1 této Smlouvy zajištěním 
plnění služeb v oblasti "Součinnost Provozovatele se Systémovým integrátorem NEN 
při pilotním provozu NEN", etapa „Příprava pilotního provozu". Etapa „Příprava 
pilotního provozu" je ukončena dnem, kdy Objednatel akceptuje plnění Služby 2 
podpisem akceptačního protokolu. Den, kdy je Provozovatel Objednateli povinen 
předložit ke schválení akceptační protokol za Službu 2, určí Objednatel, avšak tak, aby 
mezi dnem zahájení plnění etapy „Příprava pilotního provozu" a určeným dnem 
uplynul nejméně 1 týden. Provozovatel je oprávněn odmítnout Objednatelem 
stanovený den bez zbytečného odkladu, pokud se dozví, že z důvodů nespočívajících 
na jeho straně nelze navázat další den etapou „Vlastní pilotní provoz".

5



3.3 Dnem následujícím po ukončení etapy „Příprava pilotního provozu" zahájí 
Provozovatel zajišťování plnění služeb v oblasti "Součinnost Provozovatele se 
Systémovým integrátorem NEN při pilotním provozu NEN", etapa „Vlastní pilotní 
provoz". Etapa „Vlastní pilotní provoz" je ukončena dnem, kdy Objednatel akceptuje 
plnění Služby 3 podpisem akceptačního protokolu. Den, kdy je Provozovatel 
Objednateli povinen předložit ke schválení akceptační protokol za Službu 3, určí 
Objednatel na základě harmonogramu a průběžných výsledků pilotního provozu, ne 
však dříve než 1 kalendářní měsíc ode dne zahájení plnění etapy „Vlastní pilotní 
provoz".

3.4 Dnem následujícím po ukončení plnění v oblasti "Součinnost Provozovatele se 
Systémovým integrátorem NEN při pilotním provozu NEN" zahájí Provozovatel 
zajišťování plnění služeb v oblasti „Příprava, převzetí a uvedení systému NEN 
do běžného provozu" dle čl. 2.1.2 této Smlouvy. Poskytování služeb v této oblasti je 
ukončeno k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byl schválen poslední 
z akceptačních protokolů za Službu 4, Službu 5 a Službu 6. Den, kdy je Provozovatel 
Objednateli povinen předložit ke schválení akceptační protokoly za Službu 4, Službu 5 
a Službu 6 určí Objednatel, ne však dříve 1 kalendářní měsíc ode dne zahájení plnění 
služeb v oblasti „Příprava, převzetí a uvedení systému NEN do běžného provozu".

3.5 Dnem následujícím po ukončení plnění v oblasti „Příprava, převzetí a uvedení systému 
NEN do běžného provozu" je zahájeno plnění v oblasti „Zajištění běžného provozu 
NEN". Plnění služeb v oblasti „Zajištění běžného provozu NEN" je ukončeno uplynutím 
šedesátého (60) kalendářního měsíce ode dne zahájení plnění v této oblasti. Od 
prvého dne předpředposledního (58) kalendářního měsíce plnění v této oblasti je 
Provozovatel povinen zahájit souběžné poskytování Služby 12. Provozovatel je rovněž 
povinen zahájit souběžné poskytování Služby 12 na výzvu Objednatele, pokud 
odstoupí od této smlouvy nebo ji vypoví, ne však dříve než 14 dní ode dne odeslání 
této výzvy.

3.6 Provozovatel je oprávněn odmítnout bez zbytečného odkladu Objednatelem 
stanovený den, je-li tento stanoven v rozporu s touto Smlouvou, zejména na dřívější 
datum, než jak jej byl Objednatel oprávněn stanovit.

3.7 Místem plnění je sídlo Objednatele a místa provozu systému NEN (datová centra).

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1 Zahájením poskytování Služeb se rozumí zahájení plnění činností při pilotním provozu 
NEN v rámci dílčí etapy „Příprava pilotního provozu" (tj. činností uvedených v článku
2.1.1 této Smlouvy). O zahájení poskytování Služeb bude vyhotoven písemný protokol, 
který musí být podepsán Provozovatelem, Objednatelem a Sl NEN.

4.2 Provozovatel se zavazuje:

4.2.1 poskytovat Služby s odbornou péčí odpovídající podmínkám sjednaným 
v této Smlouvě a aplikovat procesy „best practice"; dostane-li se 
Provozovatel do prodlení s povinností poskytovat Služby řádně bez zavinění 
Objednatele či v důsledku okolností vylučujících odpovědnost za škodu po 
dobu delší pěti (5) kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn zajistit plnění

6



dle této Smlouvy po dobu prodlení Provozovatele jinou osobou; v takovém 
případě nese náklady spojené s náhradním plněním Provozovatel;

4.2.2 poskytovat Služby v kvalitě definované v jednotlivých Service Level 
Agreements (dále jen „SLA"), které jsou stanoveny v Příloze č. 1 této 
Smlouvy a/nebo v rozsahu odpovídajícím popisu jednotlivých dílčích Služeb 
a závazných činností definovaných pro jednotlivé dílčí Služby a další plnění 
v Příloze č. 1 této Smlouvy v případě, že daná dílčí Služba nemá definované 
SLA;

4.2.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či potenciální 
výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které 
jsou pro plnění Smlouvy nezbytné;

4.2.4 zajistit nejpozději do třiceti (30) dnů od uskutečnění dílčí změny v systému 
NEN aktualizaci provozní, administrátorské a uživatelské dokumentace k 
příslušné Službě;

4.2.5 na své náklady a s péčí řádného hospodáře podporovat, spravovat a 
udržovat veškeré technické prostředky Objednatele, které Provozovatel 
převzal v souvislosti s touto Smlouvou;

4.2.6 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 
brání v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s 
plněním předmětu Smlouvy;

4.2.7 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 
vyloučí nebo dostatečně sníží;

4.2.8 i bez pokynů Objednatele provést neodkladně nutné úkony, které, ač nejsou 
předmětem této Smlouvy, pokud budou s ohledem na nepředvídané 
okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení 
vzniku škody; jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných 
Provozovatelem, má Provozovatel právo na úhradu nezbytných a účelně 
vynaložených nákladů; Provozovatel však zároveň bez zbytečného odkladu 
informuje Objednatele o nutnosti provést neodkladně nutné úkony;

4.2.9 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické 
předpisy na pracovištích Objednatele, se kterými byl seznámen nebo které 
jsou všeobecně známé, a dále zajistit, aby i všechny osoby podílející se na 
plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách 
nebo na pracovištích Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy 
Objednatele, s nimiž Objednatel Provozovatele předem obeznámil nebo 
které jsou všeobecně známé;

4.2.10 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran;

4.2.11 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob;

4.2.12 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služeb za 
účelem jejich lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy;

7



4.2.13 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele.

4.3 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Provozovatele 
účelnou součinnost, dokumentaci a informace definované v této Smlouvě nebo 
potřebné pro účelné plnění předmětu této Smlouvy, a dále bude odpovědné zástupce 
Provozovatele včas informovat o všech organizačních změnách, poznatcích z kontrolní 
činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších skutečnostech významných pro 
plnění předmětu Smlouvy.

4.4 Provozovatel se zavazuje Služby poskytovat sám, nebo s využitím pracovníků 
uvedených v Příloze č. 8 této Smlouvy, tedy prostřednictvím vlastních pracovníků 
nebo pracovníků subdodavatelů uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy tak, jak je 
uvedl ve své nabídce.

Jakákoliv náhrada člena realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 8 této smlouvy (jak 
vlastních pracovníků, tak pracovníků subdodavatele) nebo náhrada subdodavatele 
uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
Objednatele, kterému musí být předloženy informace prokazující, že subdodavatel 
nebo pracovník je osobou se stejným nebo vyšším rozsahem zkušeností a kvalifikace 
potřebné pro výkon dané role; zejména pokud byly tyto zkušenosti a kvalifikace 
předmětem posouzení v zadávacím řízení, nebo si ji Objednatel vymínil dle této 
Smlouvy.

Objednatel je rovněž oprávněn odmítnout subdodavatele, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, nebo v tomto 
zadávacím řízení byl subdodavatelem, s jehož pomocí jiný uchazeč prokazoval splnění 
kvalifikačních předpokladů.

Pokud Provozovatel splní tyto podmínky, nebude Objednatel udělení předchozího 
písemného souhlasu bezdůvodně odpírat či zdržovat.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Provozovatel nese riziko škod, které 
Objednateli způsobí jakákoliv třetí osoba na straně Provozovatele v souvislosti s 
činností Provozovatele podle této Smlouvy.

4.5 Provozovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
poskytování Služeb pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Provozovatelem třetí osobě (tj. Objednateli), a to tak, že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 50.000.000,- Kč 
(slovy: padesát milionů korun českých) za jeden kalendářní rok. Na požádání je 
Provozovatel povinen Objednateli originál platné pojistné smlouvy bezodkladně 
předložit. Podmínkou pro uzavření smlouvy je předložení originálu platné pojistné 
smlouvy před či při podpisu této Smlouvy.

4.6 Pokud Objednatel nestanoví jinak, Provozovatel je v průběhu provádění Služeb rovněž 
povinen postupovat v souladu s částmi Nabídky nazvanými „Navržený způsob/postup 
plnění předmětu VZ" a „Technická úroveň navrženého řešení". Tyto dokumenty mj. 
obsahují popis postupu plnění (metodiky) a organizačního zajištění provozních služeb, 
detailní harmonogram jednotlivých fází životního cyklu provozu systému NEN, popis 
technické úrovně služeb datových center, popis nástrojů informační podpory, popis

8



technického zabezpečení služeb helpdesku a přímé podpory uživatelů a popis 
technického zabezpečení zálohování.

4.7 Provozovatel se zavazuje v souladu se specifikací Služby č. 4 (Provedení přípravy na 
předání systému NEN do běžného provozu) zprovoznit systém dohledu a monitoringu 
poskytování Služeb, který umožní monitorování kvalitativní i kvantitativní úrovně 
Služeb Objednatelem.

4.8 Na základě dohledu a monitoringu budou vypracovány a Objednateli doručovány 
přehledné a kompletní výkazy a výsledky monitoringu (dále jen „Reporty"), ze kterých 
musí jednoznačně vyplývat, zda byly Služby poskytovány v kvalitě definované 
v jednotlivých SLA dle této Smlouvy (a není-li pro určitou Službu či další plnění dle této 
Smlouvy SLA definováno, zda splňuje specifikaci Služby sjednanou v této Smlouvě). 
Reporty musí odpovídat skutečnosti.

4.9 Reporty budou vypracovávány vždy pro vyhodnocovací období uvedené pro danou 
Službu a další plnění dle této Smlouvy (dále jen „Vyhodnocovací období") a budou 
Objednateli doručeny nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od ukončení daného 
Vyhodnocovacího období. Není-li délka Vyhodnocovacího období uvedena v této 
Smlouvě (resp. její Příloze č. 1), platí, že jeho délka je jeden (1) kalendářní měsíc.

4.10 Provozovatel má povinnost vhodným způsobem informovat Objednatele a uživatele o 
míře ztrát dat v důsledku případné havárie systému NEN.

4.11 Pokud dojde k nenávratné ztrátě dat v důsledku pochybení Provozovatele, je 
Provozovatel odpovědný za vznik škody Objednateli.

4.12 Pokud dojde k nenávratné ztrátě dat v důsledku okolnosti, jež nastala nezávisle na 
jednání či činnostech Provozovatele, je jeho odpovědnost za škodu vyloučena.

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Celková odměna za Služby dle této Smlouvy je smluvními stranami dohodnuta ve výši
188 851 303,- Kč (slovy: jednostoosmdesátosmmiliónůosmsetpadesátjedentisíc- 
třistatři korun českých) bez DPH, výše DPH 21% činí 39 658 774,- Kč
(slovy:třicetdevětmiliónůšestsetpadesátosmtisícsedmsetsedmdesátčtyři korun
českých) a celková cena včetně DPH činí 228 510 077,- Kč
(slovy:dvěstědvacetosmmiliónůpětsetdesettisícsedmdesátsedm korun českých).

5.2 Podrobná cenová specifikace jednotlivých Služeb č. 1 až 12 je uvedena v Příloze č. 5 
této Smlouvy.

5.3 Celková odměna je stanovena jako nejvýše přípustná celková částka za Služby za 
celou dobu trvání této Smlouvy, kterou zásadně nelze překročit nebo měnit. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že celková odměna v sobě zahrnuje veškeré zřizovací 
či jiné poplatky a náklady jakkoli související s poskytnutím Služeb.

5.4 Cenu je možné v průběhu plnění Smlouvy změnit pouze z důvodu uvedených v tomto 
článku Smlouvy.

9



5.4.1 Prvním důvodem je, že dojde v průběhu plnění ke změnám právních
předpisů upravujících výši DPH, nebo jiné daně či povinných poplatků
souvisejících s předmětem plnění. Změna smluvní ceny bude odpovídat výši 
změny daně nebo poplatku.

5.4.2 Druhým důvodem je úprava ceny z důvodu inflace s účinností
od 1.4. kalendářního roku, v němž je úprava provedena.

Inflace je pro účely úpravy ceny vypočítána na základě „míry inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen", 
kterou pro jednotlivé kalendářní roky vyhlašuje Český statistický úřad (dále 
jen „roční míra inflace"). Roční míra inflace bude pro účely výpočtu dle této 
Smlouvy převedena do matematického tvaru 1 + i/100, kde i je
přepočítávaná roční míra inflace.

Inflace je vypočítána jako součin ročních měr inflace za po sobě jdoucí 
zohledněné kalendářní roky. Prvním zohledněným kalendářním rokem je 
rok, v němž byla uzavřena tato smlouva, a to až do doby, kdy bude 
provedena první úprava ceny z důvodu inflace. Poté bude prvním 
zohledněným rokem vždy ten kalendářní rok, v němž byla úprava ceny 
z důvodu inflace provedena naposledy.

Cena však bude v aktuálním kalendářním roce upravena z důvodu inflace, 
pouze pokud součin ročních měr inflace za po sobě jdoucí zohledněné 
kalendářní roky bude 1,05 nebo vyšší.

Změna ceny z důvodu inflace bude provedena tak, že se veškeré ceny 
uvedené v Tabulkách č. 2 až č. 4 Přílohy č. 5 této Smlouvy, které mají v rámci 
tabulek charakter nezávislé proměnné - tedy nejsou dopočítána z jiných 
v tabulce uvedených čísel, vynásobí součinem ročních měr inflace za po sobě 
jdoucí zohledněné kalendářní roky a takto získané číslo se zaokrouhlí na celé 
koruny dle matematických pravidel.

Změna ceny z důvodu inflace je aplikována automaticky, dodatek smlouvy se 
neuzavírá. Na žádost kterékoli ze smluvních stran však bude písemně 
potvrzeno aktuální znění Tabulek č. 2 až č. 4 Přílohy č. 5 této Smlouvy.

5.5 Odměna za řádně poskytnuté Služby bude Provozovateli hrazena na základě 
daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura"), a to následovně:

5.5.1 V případě průběžných Služeb (tj. Služeb č. 1 a 7 až 11) předloží Provozovatel 
ke konci každého kalendářního měsíce Objednateli spolu s fakturou seznam, 
který bude obsahovat rozpis Služeb poskytovaných pracovníky 
Provozovatele v člověkodnech v daném kalendářním měsíci (dále jen „ Výkaz 
plnění"). Účelem Výkazu plnění je zásadně pouze dokladovat, že Služba byla 
poskytnuta řádně v souladu se všemi požadavky této Smlouvy, neboť ceny 
průběžných Služeb dle Přílohy č. 5 této Smlouvy jsou sjednány jako ceny 
paušální a nepřekročitelné, ledaže by zvláštní ustanovení této Smlouvy 
stanovilo jinak.

5.5.2 V případě jednorázových Služeb (tj. Služeb č. 2 až 6 a 12) předloží 
Provozovatel Objednateli fakturu až po řádném ukončení poskytování

10



příslušné Služby a v souladu s článkem 5.5.6 níže; přílohou faktury bude 
rovněž Výkaz plnění. Účelem Výkazu plnění je zásadně pouze dokladovat, že 
Služba byla poskytnuta řádně v souladu se všemi požadavky této Smlouvy, 
neboť ceny jednorázových Služeb dle Přílohy č. 5 této Smlouvy jsou 
sjednány jako ceny paušální a nepřekročitelné, ledaže by zvláštní ustanovení 
této Smlouvy stanovilo jinak.

5.5.3 V případě, že průběžné Služby, které se platí pravidelnou měsíční částkou, 
byly poskytovány pouze část kalendářního měsíce, bude za příslušný 
kalendářní měsíc uhrazena pouze poměrná část ceny.

5.5.4 Objednatel může odmítnout schválení Výkazu plnění, který nemá 
požadované přílohy. Přílohou Výkazu plnění budou objednatelem 
akceptované:

5.5.4.1 "Reporty" dle čl. 4.8 a 4.9 této Smlouvy,

5.5.4.2 "Akceptační protokoly" pro jednorázové služby (Služba 1, 2, 3, 4 
a 12) s náležitostmi stanovenými v Příloze č. 1 této Smlouvy

5.5.43 "Protokol o převzetí NEN" pro jednorázovou Službu 5 s 
náležitostmi stanovenými v Příloze č. 1 této Smlouvy

5.5.4.4 "Protokol spuštění systému NEN do provozu" pro jednorázovou 
Službu 6 s náležitostmi stanovenými v Příloze č. 1 této Smlouvy

5.5.4.5 "Protokoly o poskytnuté službě" pro průběžné služby (Služba 7, 
8, 9, 10, 11 s náležitostmi stanovenými v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

5.5.5 Objednatel je povinen ve lhůtě splatnosti dané faktury přiložený Výkaz 
plnění schválit nebo uvést, ve které části neodpovídá skutečnosti a nebo 
uplatnit nárok jeho úpravu postupem dle této Smlouvy. Uvede-li Objednatel 
ve stanovené lhůtě připomínky k Výkazu plnění, zahájí smluvní strany 
jednání o jejich bezodkladném vyřešení.

5.5.6 Odměna za poskytnuté plnění dle této Smlouvy bude Objednatelem 
hrazena na základě faktury vystavené nejdříve k pátému pracovnímu dni 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo plnění dle této 
Smlouvy poskytováno, přičemž jejím podkladem bude Výkaz plnění 
schválený Objednatelem. Uvedl-li Objednatel své připomínky k Výkazu 
plnění, Provozovatel není oprávněn do jejich vyřešení fakturovat odměnu za 
rozporované plnění, je však oprávněn Výkaz plnění použít jako podklad pro 
fakturaci v rozsahu, který nebyl Objednatelem zpochybněn. Provozovatel je 
povinen původní, rozporovanou fakturu stornovat a následně je 
Provozovatel oprávněn vystavit fakturu na cenu nerozporovaného plnění 
dle této Smlouvy a cenu rozporovaného plnění bude oprávněn fakturovat až 
po jeho vzájemném vyřešení v souladu s dohodou dosaženou v této věci s 
Objednatelem.

5.5.7 Smluvní strany pro vyloučení pochybností stanoví, že nedojde-li k akceptaci 
výsledku poskytovaného plnění, vzniká Objednateli nárok na vrácení 
odměny za takové plnění, přičemž zápočet ze strany Objednatele se 
připouští.

11



5.6 Provozovatel se zavazuje ve faktuře a Výkazu plnění vždy zohlednit a výslovně uvést a 
řádně vyčíslit příslušný nárok Objednatele na slevu z ceny či smluvní pokuty dle článku 
13. této Smlouvy a odpovídajícím způsobem snížit cenu.

5.7 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na nejméně dvacet jedna (21) 
kalendářních dní od doručení faktury Objednateli. Provozovatel se zavazuje odeslat 
fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. V případě, 
že má lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude se za 
poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury považovat první pracovní den po 
skončení uvedeného období.

5.8 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v 
obchodním rejstříku včetně spisové značky, číslo této Smlouvy v CES, označení 
poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a 
podpis oprávněné osoby. Přílohou faktury musí být vždy Výkaz plnění schválený 
Objednatelem.

5.9 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy (zejména nezohlednění slev z ceny a/nebo 
smluvních pokut dle článku 13. této Smlouvy), je Objednatel oprávněn vrátit ji ve 
lhůtě její splatnosti Provozovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.

5.10 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

5.11 Poslední faktura za daný rok musí být předána Objednateli k proplacení do 15.12., 
aby mohla být proplacena ve stejném kalendářním roce. V případě nedodání bude 
faktura proplacena až v roce následujícím.

5.12 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. Tím není 
dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

6. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ

6.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu způsobu 
poskytování Služeb. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu 
akceptovat.

6.2 Provozovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou 
navrhovaných změn Služeb na termíny plnění, cenu a součinnost Objednatele. 
Provozovatel je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv smluvní strany 
druhé smluvní straně.

12



6.3 Jakékoliv změny Služeb či jejich poskytování musí být sjednány v souladu se ZVZ a 
písemně ve formě dodatku ktéto Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými 
zavazovat smluvní strany, nestanoví-li tato Smlouva jinak. V závislosti na těchto 
písemných ujednáních může být upraven požadovaný rozsah plnění, termíny plnění, 
cena Služeb, platební podmínky, součinnost Objednatele atd.

6.4 Jelikož bylo zadávací řízení ktéto veřejné zakázce zahájeno přede dnem nabytí 
účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, řídí se soukromá práva a 
povinnosti ze smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení, včetně práv a 
povinností z porušení této smlouvy, dle zákona č. 303/2013 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromého práva, tedy právními 
předpisy účinnými v době zahájení zadávacího řízení.

7. AKCEPTACE VÝSLEDKŮ POSKYTOVANÉHO PLNĚNÍ

7.1 Výsledky poskytnutého plnění dle této Smlouvy budou akceptovány Objednatelem na 
základě akceptační procedury.

7.2 Náležitosti akceptační procedury jsou upraveny v rámci popisu jednotlivých Služeb, 
který je blíže specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy. V případě, že tato příloha 
nespecifikuje náležitosti akceptační procedury, uplatní se akceptační procedura dle 
článku 7.3 dále.

7.3 Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo 
k výsledku, ke kterému se smluvní strany zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním 
skutečných vlastností jednotlivých dílčích výsledků plnění (výstupů) poskytnutých dle 
této Smlouvy s jejich specifikací uvedenou v této Smlouvě.

7.3.1 Provozovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na přípravě/zhotovení 
výstupu s Objednatelem.

7.3.2 Provozovatel se zavazuje předat první verzi výstupu (např. dokumentu) 
Objednateli k akceptaci ve lhůtě domluvené mezi Provozovatelem a 
Objednatelem na základě této Smlouvy, nebo jinak stanovené v souladu 
s touto Smlouvou. V pochybnostech má přednost lhůta, která byla za 
součinnosti obou smluvních stran v souladu s touto Smlouvou stanovena 
později.

7.3.3 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k první 
verzi výstupu předložené dle článku 7.3.2 do patnácti (15) pracovních dnů 
od jeho doručení. Nevznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě k první verzi 
výstupu žádné výhrady ani připomínky, považují smluvní strany výstup ve 
znění jeho první verze za Provozovatelem řádně předaný a Objednatelem 
řádně převzatý.

7.3.4 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě výhrady nebo připomínky k první 
verzi výstupu, zavazuje se Provozovatel bez zbytečného odkladu, avšak 
nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů provést veškeré potřebné úpravy 
výstupu dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravený výstup 
předat jako jeho druhou verzi Objednateli k akceptaci.

7.3.5 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky 
k druhé verzi výstupu předložené dle článku 7.3.4 výše do patnácti (15)

13



pracovních dnů od jejího doručení. Nevznese-li Objednatel ve stanovené 
lhůtě k druhé verzi výstupu žádné výhrady ani připomínky, považují smluvní 
strany výstup ve znění jeho druhé verze za Provozovatelem řádně předaný a 
Objednatelem řádně převzatý.

7.3.6 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky 
k druhé verzi výstupu, zavazují se smluvní strany zahájit společné jednání za 
účelem odstranění veškerých vzájemných rozporů a akceptace výstupu, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení výzvy kterékoliv smluvní 
strany k jednání.

7.3.7 Smluvní strany se zavazují po řádném předání a převzetí výstupu dle článků 
7.3.3, 7.3.5 a 7.3.6 potvrdit toto předání a převzetí sepsáním písemného 
protokolu příslušného dané Službě (viz čl. 5.5.4.2 až 5.5.4.5 této Smlouvy), 
který za smluvní strany podepíší oprávněné osoby nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od řádného předání a převzetí výstupu. Předávací protokol 
jednotlivých výstupů musí být podepsán osobami oprávněnými jednat 
jménem smluvních stran (statutární orgán, člen statutárního orgánu apod.) 
nebo osobami, které k tomu smluvní strany výslovně písemně zmocnily.

7.3.8 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením případných výhrad 
nebo připomínek k výstupu a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv na 
dohodnuté termíny pro předání výstupu.

7.3.9 Plnění Provozovatele dle této Smlouvy budou považována za poskytnutá po 
akceptaci jejich výsledků v souladu s tímto článkem 7. Včasnou akceptací 
výsledků všech řádně poskytnutých plnění Provozovatelem dle této Smlouvy 
se předmětný závazek Provozovatele stanovený touto Smlouvou považuje 
za splněný.

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA

8.1 V případě, že součástí plnění Provozovatele podle této Smlouvy jsou movité věci 
předávané Objednateli, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem 
předání takového plnění Objednateli na základě písemného protokolu podepsaného 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody na předaných věcech 
přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do dispozice 
Objednatele, o takovémto předání musí být sepsán písemný záznam podepsaný 
oprávněnými osobami stran. Do nabytí vlastnického práva uděluje Provozovatel 
Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této 
Smlouvy.

8.2 Bude-li součástí výstupu (Služeb) nebo výsledkem činnosti Provozovatele prováděné 
dle této Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorské dílo"), nabývá Objednatel dnem poskytnutí autorského díla Objednateli 
k užívání nevýhradní právo užít takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými k 
naplnění účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, a to po celou dobu trvání autorského 
práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu 
množstevního, technologického, teritoriálního (dále jen „Licence"). Součástí Licence je

14



rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití 
autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence, souhlas Provozovatele k 
postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Provozovatele udělený Objednateli k 
provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím 
třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované 
verze, i na úpravy a překlady autorského díla dodané Provozovatelem. Provozovatel 
prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
autorů k autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření těchto licenčních 
ujednání a že toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením 
autorského díla teprve vznikla.

83 Poskytuje-li Provozovatel Licenci k počítačovým programům vyvíjeným 
Provozovatelem, vztahuje se ve stejném rozsahu k počítačovým programům ve 
zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným materiálům. 
Provozovatel se zavazuje v případě, že se Licence vztahuje k počítačovým programům, 
poskytnout Objednateli zdrojové kódy s komentáři takových počítačových programů a 
koncepční přípravné materiály (zahrnující zejména analýzy a technické designy) a tyto 
v případě změny průběžně aktualizovat a poskytovat i dokumentaci provedených 
změn. Provozovatel se dále zavazuje předat Objednateli aktuální dokumentované 
zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech počítačových programů do 
třiceti (30) kalendářních dnů od skončení účinnosti této Smlouvy.

8.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy 
vznikne činností Provozovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se 
smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že Provozovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo 
jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena Služeb (odměna Provozovatele) je stanovena 
se zohledněním tohoto ustanovení a Provozovateli nevzniknou v případě vytvoření 
díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.

8.5 Provozovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle 
této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech 
třetích osob. Nebude-li výjimečně možné po Provozovateli spravedlivě požadovat 
udělení Licence v rozsahu dle článku 8.2 výše, zejména proto, že se jedná o tzv. 
standardní počítačové programy, je Provozovatel povinen na to písemně Objednatele 
upozornit spolu s náležitým odůvodněním a poskytnout Objednateli nebo zajistit pro 
Objednatele poskytnutí licence či podlicence v nejširším možném rozsahu. Postup dle 
předchozí věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele, přičemž 
se Objednatel zavazuje, že tento souhlas neodmítne poskytnout bez vážného důvodu.

8.6 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Provozovatele, smluvní strany činí 
nesporným, že jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením 
Objednatele.

8.7 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Provozovatele (např. právní 
nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy 
Provozovatelem Objednateli.

15



8.8 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu
je zahrnuta v ceně Služeb, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření autorského díla.

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

9.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré běžné úkony dle
této Smlouvy, včetně akceptačních procedur, zastupovat strany ve změnovém řízení a
připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným
zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným zástupcům.

9.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu
této Smlouvy nebo jejího předmětu.

9.4 Oprávněnými osobami dle této Smlouvy jsou:

9.4.1 Na straně Objednatele:

Jméno, příjmení: RNDr. Jiří Svoboda

Funkce: ředitel odboru elektronizace veřejných zakázek a

koncesí

Adresa: Staroměstské náměstí 6, Praha 1, PSČ 110 15

Telefon:

Email:

9.4.2 Na straně Provozovatele:

Jméno, příjmení: Ing. Svatopluk Beneš, MBA

Funkce: ředitel úseku Monitorovací a soutěžní systémy

Adresa: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00,
Olomouc

Telefon:

Email:

9.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na
takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě tří (3) dnů.
Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu
zmocnění.

10. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

10.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

16



10.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace");

10.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným 
informacím druhé strany.

10.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany nebo od 
přímých uživatelů systému NEN.

10.3 Za třetí osoby podle článku 10.2 výše se nepovažují:

10.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení;

10.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové;

10.3.3 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé 
Provozovatele;

10.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Provozovatele externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální;

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným 
s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě.

10.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich 
straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací, a dále se zavazují vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této 
Smlouvy.

10.5 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné 
pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 
podle zákona o ochraně osobních údajů, zavazuje se Provozovatel zabezpečit splnění 
všech ohlašovacích povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané 
souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování.

10.6 Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem Důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
Důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.

17



10.7 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
Důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů technologických procesů 
a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních 
metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná 
ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s 
obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž 
zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

10.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace a data vztahující se 
k předmětu této Smlouvy nebo obsažená v systému NEN a příslušné dokumentaci 
považují výlučně za Důvěrné informace Objednatele a Provozovatel je povinen tyto 
informace chránit v souladu s touto Smlouvou. Provozovatel při tom bere na vědomí, 
že povinnost ochrany těchto informací podle tohoto článku se vztahuje pouze na 
Provozovatele.

10.9 Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 
povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence takovéhoto 
upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací.

10.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné nepovažují informace, které:

10.10.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 
závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů;

10.10.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací;

10.10.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 
informacemi třetí strany;

10.10.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi;

10.10.5 mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci.

10.11 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv zosob uvedených v článku 10.3 výše, které daná smluvní 
strana poskytla Důvěrné informace druhé smluvní strany.

10.12 Poruší-li Provozovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
Důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- 
Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé nikoliv nepodstatné porušení takové 
povinnosti, a to i opakovaně.

10.13 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto článku 10. Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po zániku této Smlouvy.

18



11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

11.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v článku 9. této Smlouvy, statutárních orgánů 
smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků.

11.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smiouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy (str. 2), 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 
komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 
též doručení prostřednictvím faxu nebo emailu na čísla a adresy uvedené v článku 9.4 
této Smlouvy. Provozovatel je oprávněn komunikovat s Objednatelem 
prostřednictvím datové schránky. Provozovatel bere na vědomí, že dle zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, je Objednatel povinen doručovat právnické osobě, která má 
zpřístupněnu svou datovou schránku, prostřednictvím datové schránky.

11.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla 
nebo emailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat 
nejpozději do tří (3) pracovních dnů.

11.6 Provozovatel se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení 
odůvodněné písemné žádosti Objednatele požadující výměnu oprávněné osoby 
Provozovatele podílející se na plnění této Smlouvy, s níž Objednatel nebyl 
z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou s odpovídající 
kvalifikací.

11.7 Provozovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

11.8 Provozovatel se zavazuje předložit Objednateli seznam všech subdodavatelů, jímž 
Provozovatel za plnění subdodávky uhradil více než 10% z části této Veřejné zakázky 
v jednom kalendářním roce. Provozovatel předloží tento seznam subdodavatelů vždy 
nejpozději do 28. 02. následujícího kalendářního roku. Pokud Provozovatel takové 
subdodavatele neměl, předloží prázdný seznam subdodavatelů. Má-li subdodavatel 
formu akciové společnosti, musí být přílohou seznamu subdodavatelů i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.

19



Provozovatel se zavazuje předložit Objednateli seznam všech subdodavatelů, jímž 
Provozovatel za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny Veřejné 
zakázky. Provozovatel předloží tento seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů 
od splnění této Smlouvy. Pokud Provozovatel takové subdodavatele neměl, předloží 
prázdný seznam subdodavatelů. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, musí 
být přílohou seznamu subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů 
před dnem předložení seznamu subdodavatelů.

11.9 Objednatel je oprávněn provádět kontroly provozování systému NEN a posoudit, zda 
je systém NEN provozován v souladu s touto Smlouvou. V případě, že dochází 
z pohledu Objednatele k porušení povinností stanovených touto Smlouvou, je 
Objednatel oprávněn vyzvat Provozovatele ke zjednání nápravy a stanovit mu 
přiměřenou lhůtu. Provozovatel je povinen takovému požadavku vyhovět.

11.10 Objednatel má právo vyzývat Provozovatele k jednání, na kterých je Provozovatel 
povinen poskytovat požadovaná vysvětlení k dotazům Objednatele bezprostředně se 
týkajících plnění předmětu této Smlouvy. Objednatel je oprávněn zadat externí audit 
monitorovacího systému a Provozovatel je povinen se zpracovatelem auditu 
spolupracovat tak, jako kdyby se jednalo o požadavky Objednatele.

12. NÁHRADA ŠKODY A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST

12.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

12.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel 
poskytl Provozovateli chybné zadání a Provozovatel s ohledem na svou povinnost 
poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí 
se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání 
Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.

12.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud 
k tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení splněním závazků druhé smluvní strany 
nebo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost (§ 374 obchodního zákoníku).

12.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost.

12.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo slevy z ceny 
dle této Smlouvy, a to v celém rozsahu.

12.6 Objednatel má vůči Provozovateli regresní právo na náhradu peněžních částek, které 
Objednatel musel uhradit třetím osobám jako náhradu škody, která těmto osobám 
vznikla v souvislosti s porušením povinností Provozovatele stanovených touto

20



Smlouvou, ať již přímé či nepřímé, a to bez ohledu na to, zda Provozovatel vznik 
takové škody zavinil či nikoliv.

12.7 Objednatel má vůči Provozovateli regresní právo na náhradu peněžních částek, které 
Objednatel musel uhradit jako finanční sankci na základě rozhodnutí oprávněného 
orgánu České republiky nebo Evropské unie a v příčinné souvislosti stím, že 
Provozovatel porušil své závazky dle této Smlouvy.

13. KREDITACE A SANKCE

13.1 V případě, že ve kterémkoliv Vyhodnocovacím období dané Služby dle této Smlouvy 
nejsou Služby poskytovány v souladu se SLA uvedenými v Příloze č. 1, má Objednatel 
nárok na slevu z ceny (dále jen „Kredity"), která bude stanovena v souladu 
s mechanismem uvedeným v Příloze č. 7 této Smlouvy, a to maximálně do výše 60% 
odměny za poskytování dané Služby za dané Vyhodnocovací období.

13.2 V případě, že bude Provozovatel v prodlení s plněním jiných svých závazků z této 
Smlouvy, na které se nevztahuje SLA a které nejsou jednorázového charakteru, náleží 
Objednateli nárok na slevu z ceny ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti a za každý započatý den prodlení.

13.3 V případě, že je Provozovatel v prodlení s plněním povinnosti dle této Smlouvy, na 
kterou se nevztahuje SLA a která je jednorázového charakteru (tj. netrvá po určitou 
dobu), je Objednatel oprávněn po něm požadovat slevu z ceny ve výši 200.000,- Kč 
(slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé takové porušení smluvní povinnosti.

13.4 Slevy dle článků 13.2 a 13.3 shora se uplatní pouze v případě, že Příloha č. 7 této 
Smlouvy nestanoví pro konkrétní typ prodlení zvláštní slevu z ceny.

13.5 V případě, že je Provozovatel v prodlení s plněním povinnosti dle článku 3.1 této 
Smlouvy (tj. nedodržení termínu zahájení plnění Služeb), aniž by ze strany 
Objednatele došlo ke změně termínu zahájení plnění, je Objednatel oprávněn po něm 
požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za 
každý den prodlení s plněním této smluvní povinnosti.

13.6 V případě, že Provozovatel poruší povinnosti dle článku 4.4. této Smlouvy (tj. provede 
náhradu člena realizačního týmu bez předchozího souhlasu Objednatele) je 
Objednatel oprávněn za každý takový případ po něm požadovat smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) a to za každý započatý 
kalendářní měsíc, ve kterém k porušení povinnosti dle článku 4.4 této Smlouvy došlo.

13.7 V případě, že je Provozovatel v prodlení s plněním povinnosti dle článku 4.8 této 
Smlouvy (tj. nedodržení termínu předložení Reportu v rámci Vyhodnocovacího 
období), je Objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den prodlení s plněním této smluvní 
povinnosti.

13.8 V případě, že je Provozovatel v prodlení s plněním povinnosti dle článku 11.8 této 
Smlouvy (tj. nepředložil seznam subdodavatelů ve lhůtě stanovené touto Smlouvou),

21



je Objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení s plněním této smluvní povinnosti.

13.9 V případě, že je Provozovatel v prodlení se zjednáním nápravy dle článku 11.9 této 
Smlouvy (tj. nedodržení lhůty stanovené Objednatelem ke zjednání nápravy 
v případě, že Provozovatel neplní řádně své povinnosti stanovené touto Smlouvou), je 
Objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každý den prodlení s plněním této smluvní povinnosti.

13.10 V případě porušení povinnosti Provozovatele specifikované v odst. 4.5 této Smlouvy 
je Provozovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500.000,- Kč 
(slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) za každý započatý měsíc, v němž 
nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry.

13.11 Smluvní pokuty jsou splatné jednadvacátý (21.) den ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě 
uvedena lhůta delší.

13.12 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zahájení plnění smlouvy, který jednostranně určí Objednatel 
postupem dle článku 3 této Smlouvy. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 
dne uplynutí šedesátého (60) kalendářního měsíce ode dne zahájení plnění služeb v 
oblasti „Zajištění běžného provozu NEN".

15. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY

15.1 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů 
stanovených touto Smlouvou nebo zákonem.

15.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

15.2.1 Provozovatel opakovaně v průběhu jednoho kalendářního měsíce poskytne 
vadné plnění, které může reálně způsobit výpadek celého systému NEN či 
jeho podstatné části; nebo

15.2.2 Provozovatel opakovaně v průběhu jednoho kalendářního čtvrtletí poskytne 
vadné plnění, které způsobí výpadek celého systému NEN či jeho podstatné 
části; nebo

15.2.3 Provozovatel je v prodlení s jakýmkoli plněním stanoveným touto Smlouvou 
déle než třicet (30) kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani do patnácti 
(15) dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o takovém 
prodlení; nebo

22



15.2.4 Je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že činnost Provozovatele 
nevede z důvodů, které leží na jeho straně, k naplnění podstatné části cílů 
této Smlouvy;

15.2.5 Pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu, či z jiných zdrojů 
(např. ze SF EU), která je potřebná k úhradě za plnění této Smlouvy 
v následujícím roce, a to bez jakýchkoliv sankcí; nebo

15.2.6 Dojde k porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací dle této Smlouvy 
ze strany Provozovatele; nebo

15.2.7 Provozovatel záměrně zkreslí vstupy do Výkazu plnění, Reportů, Protokolu o 
převzetí NEN, Protokolu spuštění systému NEN do provozu, Protokolů o 
poskytnuté službě nebo výstupy z některého z těchto dokumentů;

15.2.8 V případě přenechání/převodu/přechodu práv a povinností Provozovatele 
z této Smlouvy na třetí osobu bez písemného souhlasu Objednatele;

15.2.9 Na majetek Provozovatele je prohlášen úpadek, Provozovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení (ve znění insolvenčního zákona); nebo

15.2.10 Provozovatel vstoupí do likvidace.

15.3 Provozovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 
se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou mu ktomu Provozovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 
přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy.

15.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

15.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to 
s výpovědní dobou tří (3) měsíců ode dne doruční písemné výpovědi Provozovateli.

15.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a 
nároky ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně Důvěrných informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy.

15.7 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dále dotčena příslušná ustanovení 
související se zajištěním Služby č. 12 (Služba řízeného ukončení běžného provozu a 
předání systému NEN).

15.8 Na plnění vzájemně poskytnutá smluvními stranami podle této Smlouvy se nevztahují 
ustanovení § 351 odst. 2 obchodního zákoníku a zánikem účinnosti této Smlouvy není 
dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto a bylo již akceptováno dle 
této Smlouvy před účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění 
vyplývající.

23



16. ŘEŠENÍ SPORŮ

16.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání (negociace) oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 
Zástupci smluvních stran mohou být pouze takové osoby, které se významným 
způsobem neúčastnily událostí, které do té chvíle sporu předcházely.

16.2 Smluvní strana, která iniciuje zahájení sporu, písemně oznámí druhé smluvní straně 
zahájení sporu a přitom detailně popíše předmět sporu a sdělí jméno svého zástupce 
pro další jednání. Druhá smluvní strana do 10 (deseti) kalendářních dnů písemně 
odpoví na podnět na zahájení sporu, sdělí své stanovisko k předmětu sporu a jméno 
svého zástupce pro další jednání.

16.3 Zástupci stran budou o sporu jednat v dobré víře a s cílem nalézt řešení sporu, které 
nejlépe vyhoví duchu a účelu této Smlouvy.

16.4 Veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy a v souvislosti s ní, pokud se je 
nepodařilo vyřešit podle předchozích odstavců této Smlouvy, budou projednány a 
řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly, 
že v souladu s § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, bude pro veškeré spory z této Smlouvy plynoucími, místně příslušný soud 
objednatele.

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1 Provozovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí a souhlasí, že tato Smlouva 
včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu 
subdodavatelů bude v souladu s ust. § 147a ZVZ uveřejněna na profilu zadavatele (tj. 
Objednatele).

17.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních 
stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími.

17.3 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí dohody smluvních stran, učiněné ústně či 
písemně, ohledně předmětu plnění této Smlouvy.

17.4 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních 
stran, přičemž jakákoliv změna Smlouvy bude provedena v souladu se ZVZ.

17.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či nevykonatelným, 
nedotkne se tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné či nevykonatelné 
ustanovení jiným ustanovením, které bude platné a vykonatelné a které bude svým 
obsahem obdobné neplatnému či nevykonatelnému ustanovení.

24



17.6 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

17.7 Provozovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

17.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících stejnou právní sílu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

17.9 Obsah Smlouvy je nutno vždy vykládat v souladu s účelem, obsahem a podmínkami
Zadávacího řízení včetně samotné závazné Nabídky Provozovatele.

17.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

17.11 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloho č. 1 - Specifikace služeb, provozních o SLA parametrů
Příloha č. 2 - Zadávací dokumentace na nosiči CD
Příloha č. 3- Úplná kopie Nabídky Provozovatele na nosiči CD
Příloha č. 4-Seznamsubdodavatelů včetně uvedení rozsahu jejich činností
Příloha č.5- Podrobná cenová specifikace jednotlivých Služeb č. 1 až 12
Příloha č. 6- Rámcový a detailní harmonogram realizace
Příloha č. 7- Kreditace
Příloha č. 8- Realizační tým.

Za Objednatele: Za Provozovatele:

V Praze dne * 2014 V Olomouci dne ž 2014

místní rozvoj RNDr. Josef Tesařík
RNDr. Jiří Svoboda předseda představenstva
ředitel odboru elektronizace
veřejných zakázek a koncesí

Michal Frankl,

02 Czech Republic a.s.
Ing. Tomáš Budník,
místopředseda představenstva

25


